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BezirkshclUptmcrnnschcrfl okrajnega glavarstva v
6. Jahrgang. pettau. P* Ptuju. 6 . teča j.

Nr. 27. Bas Amtsblatt erscheint jeden Donnerstag.
Bezugspreis fü r  Rekorden und Ämter jährlich s K, 

fü r portopflichtige Abonnenten 7 K.

U r a d n i l i s t  iz h a ja  v s a k i č e t r te k .  
L e tn a  n a ro čn in a  za o b la s tva  in  u ra d e  6  K ,  

za po š tn in i podvržene n a ro čn ike  7 K .
Št. 27.

An sämtliche Gemeindevorstehungen.
Z. 17236.

Zur Unterfertigung amtlicher Geschäftsstücke.
Es sind Fälle tiorgefommen, daß der Gemeinde- 

Sekretär Geschäftsstücke in Vertretung des Gemeinde- 
Vorstehers unterschreibt.

Es wird in Erinnerung gebracht, das gemäß 
§ 49 der Gemeinde-Ordnung für Steiermark der 
Gemeindevorsteher resp. in dessen Verhinderung der 
erste eventuell der zweite Gemeinderat die Gemeinde 
nach Außen vertritt und den Geschäftsverkehr ver­
mittelt und daß auch die Genannten nach § 56 leg. 
cit. bezüglich des übertragenen Wirkungskreises der 
Regierung veranwortlich sind.

Es haben demnach Geschäftsstücke nur der Herr 
Gemeindevorsteher oder in dessen Verhinderung der 
erste, event. der zweite Gemeinderat zu unterfertigen 
und selbstverständlich auch die Verantwortung für das, 
was unterschrieben wird, zu tragen.

Die Unterfertigung durch Gemeindesekretäre ist 
unzulässig und darf nicht mehr stattfinden.

P c t t a u ,  am 18. Juni 1903.

Ad Z. 16523.

Zur Pferdestcllung.
Unter seinem wird der Gemeindevorstehung je 

1 Pare des Pferdeklassifikatioiis-Answeises (Form. 2) 
und des Tauglichkeits-Verzeichnisses (Form. 3), so­
wie das Verzeichnis über die gezählten Fuhrwerke 
(Anzeigezettel Form A) zur Evidenzhaltung und sorg- , 
sättigen Aufbewahrung übersendet.

Gleichzeitig werde» die Herren Gemeindevor­
steher und deren Stellvertreter in Kenntnis gesetzt, 
daß im Falle einer allgemeinen Mobilisierung sowohl 
die im Tauglichkeitsverzeichnisse ausgewiesenen, als 
auch diejenigen Pferde, welche mittlerweile das vierte 
Lebensjahr vollstreckt haben, sowie jene, welche in der 
letzten Rubrik als „Sonstige verzeichnet sind, am 
Assentplatze vorgeführt werden müssen.

Vsem občinskim predstojništvom.
Štev. 17236.

O podpisovanju uradnih službenih spisov.
Prim erili so se slučaji, da je  službene spise 

namesto občinskega predstojnika podpisal občin­
ski ta jn ik.

Opominja se, da zastopa po § 49. občin­
skega reda za Štajersko občinski predstojnik 
ozir., ako je  ta zadržan, prvi eventualno drugi ob­
činski svetovalec občino na zvunaj in posreduje 
opravilno občevanje in da so po § 56. omenje­
nega zakona tudi imenovani odgovorni vladi 
glede izročenega področja.

Opravilne (službene) spise ima to vaj podpi­
sovali samo gospod občinski predstojnik in ako 
je ta zadržan, prvi oziroma drugi občinski sve­
tovalec; ob sebi se razume, da so tudi le-ti od­
govorni za to, kar podpišejo.

Nedopustno je podpisovanje po občinskih 
ta jn ik ih  in se ne sme več dogajati.

P t u j ,  18. dne jun ija  1903.

K štev. 16523.

H konjskemu naboru.
Zajed rt o v pošilja se občinskemu predstoj- 

nišLvu po eden izvod razredbenega izkazila o 
konjih  (obrazec 2) in sposobnostnega izpiska 
(obrazec 3) in pa izpiska o štetih vozilih z 
vprego (naznanilnice obrazec A), da jih  ima v 
razvidnosti in jih  skrbno shrani.

Ob enem se gospodje občinski predstojniki 
in njihovi namestniki obveščajo, da je v slučaju 
splošne mobilizacije na naborni k ,-aj privesti v 
sposobnoslnem izpisku izkazane, pa tudi one konje, 
kateri so med tem dopolnili četrto leto starosti 
svoje in pa one, k i so zaznamovani v zadnjem 
razpredelu ko t „d rug i.“  s
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Die übrigen, d. i. die als untauglich verzeich- 
neten Pferde sind von der Vorführung befreit.

P e t t a u ,  am 23. Juni 1903.

Kundmachung.
Z. 4395 St.

Steuereinzahlungen im dritten Quartale 1903.
Im  Laufe des III. Quartales 1903 sind die 

direkten Stenern in der Steiermark in nachstehenden 
Terminen fällig und einzuzahlen:

1. Grundsteuer, Hausklasiensteusr, Hauszins­
steuer und fünfperzentige Steuer vom Zinserträge 
der aus dem Titel der Bauführung ganz oder teil­
weise zinssteuerfreien Gebäude und zwar

die 7. Monatsrate am 31. Ju li, die 8. M o­
natsrate am 31. August, die 9. Monatsrate am 
30. September.

2. Allgemeine Erwerbsteuer und Ermerbsteuer 
der rechnungspflichtigen Unternehmungen, die dritte 
Quartalsrate am 1. Ju li.

Werden die genannten Steuern nicht spätestens 
vierzehn Tage nach Ablauf der angeführten Einzah- 
lnngstermine eingezahlt, so tritt, insoferne bezüglich 
der betreffenden Steuergattung die Jahresgebühr 
100 K  übersteigt, die Verpflichtung zur Entrichtung 
von Verzugszinsen ein, welche für je 100 K und 
jeden Tag der Verzögerung mit 13 h von dem auf 
die obigen Einzahlungstermine nächstfolgenden Tage 
an bis einschließlich des Tages der Einzahlung der 
fälligen Schuldigkeit zu berechnen und mit derselben 
einzuheben sind.

Wird die Steuerschuldigkeit nicht binnen vier 
Wochen nach dem Einzahlungstermine abgestatret, so 
ist sie samt den entfallenden Verzugszinsen mittels des 
vorgeschriebenen Zwangsverfahrens einzubringen.

Diese Kundmachung ist sofort in ortsüblicher 
Weise zu verlautbaren.

P e t t a n, am 1. Ju li 1903.

Z. 17358 und 17360.

Unberechtigte Unterstütznngswcrber.
1. Zeckl Leopold, geb. 9. Mai 1877, zuständig 

in Kanitz (Mähren), Taglöhner;
2. Zöhner Georg, geb. 1880, nach Henhart 

(Oberösterreich) zuständig, Fabriksarbeiter;
3. Klauber Artur, geb. 1877, zuständig in

Prag, Handlungsdiener (Z. 17885);
4. Koreluha Heinrich, geb. 1. Juni 1869, zu­

ständig in Tepl, Bez. Tepl in Böhmen (Z. 17885);
5. Roßmann Karl, geb. 1864, zuständig in

Villach, Bäckergehilfe (Z. 18064);
6. Schmid Artur, geb. 1867, zuständig in

Ostali t. j. ko t nesposobni zaznamovani 
konji so oproščeni dovoda.

P t u j ,  23. dne jun ija  1903.

Razglas.
Štev. 4395 d.

Plačevanje davka v tretjem četrtletju 1903. I.
Tekom III. četrtletja 1903. I. plačni so d i­

rektni davki na Štajerskem v naslednjih dobah 
(roxi h) in jih  je  to raj p lačati:

1. zemljiški davek, hišnorazredni davek, 
hišnonajemninski davek in petodstotni davek od 
najemninskega dohodka vsled zgradbe popolno­
ma ali deloma najemninskega davka prostih po­
slopij in s ice r;

7. mesečni obrok 31. dne julija, 8. mesečni 
obrok 31. dne avgusta, 9 mesečni obrok 30. dne 
septembra;

2. splošni pridobitni davek in pridobitni da­
vek od podjetij, ki so obvezana dajati račun, 
tretje četrtletno odplačilo I. dne julija.

Ako se ti davki ne vplačajo najkasneje v 
Štirinajstih dneh po preteku navedenih vplačil­
nih rokov, morajo se, ako znaša letni znesek 
dot.ične davčne vrste več kot 100 K , plačati za­
mudne obresti, katere je  v račun it i za vsakih 
100 K  in vsaki dan zakesnitve z 1 3  vinarja 
od dneva sledečega onemu zgoraj navedenih 
vplačilnih rokov, do všlevšega plačilnega dne 
plačne dolžnosti in se ima tudi pobrati.

Če pa se ti davki ne vplačajo v štirih ted­
nih po preteklem plačilnem roku, iz tir ja ti jih  je 
z zamudnimi obrestmi vred potom predpisanega
prisilnega postopanja.

Ta razglas se mora takoj objaviti, kakor 
je  v kraju navadno.

P t u j ,  1. dne ju lija  1903.

Štev. 17358 in 17360.

Nevpravičeno prosijo podpore:
1. Zeckl Leopold, roj. 9. dne maja 1877. 1 , 

pristojen obč. Kaniče (na Moravskem), d n in a r;
2. Zöhner Jurij, roj. 1880. I., pristojen obč. 

Henhart (na Zg. Avstrijskem ); tovarniški delavec;
3. Klauber Artur, roj. 1877. 1., pristojen

obč. Praga, trgovski sluga (štev. 17885);
4. Koželuha Henrik, roj. 1. dne jun ija  1869. 1.,

pristojen obč. Tepl, okr. Tepl na Češkem
(štev. 17885);

5. Rossmann Karol, roj. 1864. 1., pristojen 
obč. Beljak, pekovski pomagač (štev. 18064);

6. Schmid Artur, roj. 1867. 1., pristojen
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Freudental (Schlesien) ehemaliger Forstpraktikant 
(3- 18065);

7. Lisjak Johann, geb. 1855, zuständig in 
Zagraz (Krain), Taglöhner (Z. 18135).

P et t au ,  am 27. Juni 1903.

Kalender.
A ) Für Gemeindeämter.

Vorzulegen sind:
1. Am 10., 30. und 31. Ju li die militärischen 

Aufenthalts- und Beränderungsausweise.
2. Bis längstens 8. Ju li die Anzeigen über 

Neubauten, bezw. Vautenänderungen im 2. Quar­
tale 1903.

3. Jeden Sonntag die Wochenberichte über den 
Verlauf der Infektionskrankheiten für die abgelaufene 
Woche.

B) Für Ortsschulräte.
Dem zustehenden Bezirksschulräte sind vorzu­

legen :
Bis 10. J u li die Schulvcrsäumnisverzeichnisse 

beider Hälften des Monates Juni 1903.

Allgemeine Verlautbarungen.
Z. 16397.

Schwcineeinfuhr aus dem kroatischen Bezirke Krapina
gestattet.

Laut Erlasses der k. k. Statthalterei vom 
12. Juni d. I . ,  Z. 26128, ist zufolge Kundma­
chung des k. k. Ministeriums des Innern vom
11. Juni 1903, Z. 26261, das Verbot, welches 
gegen die Einfuhr von Schweinen aus dem Bezirke 
Krapina (Komitat Warasdin) in Kroatien gerichtet 
war, aufgehoben worden.

P et t a u ,  am 21. Juni 1903.

Z. 16615.

Löschung der Schurfbewilligung.
Die dem Apotheker Ivan Pospišil für den po­

litischen Bezirk Pettan erteilte Schurfbewilligung 
wurde gelöscht.

P e t t a n ,  am 20. Juni 1903.

Gewerbebewegung im politischen Bezirke pettan in 
der Zeit vom 1. bis 30. 3imi 1903.

Anmeldungen von Gewerben:
Podhostnik Johann, Polanzen 28, Schneiderge­

werbe;
Janžekovič Alois, Mesgovetz 1, Handel mit 

Kälbern und Schweinen im lebenden Zustande;

obč. Freudenthal (v Šleziji), bivši logarski prak­
tikant (štev. 18065).

7. Lisjak Janez, roj. 1855. 1., pristojen obč. 
Zagrac (na Kranjskem), dninar (štev. 18135).

P t u j ,  27. dne junija 1903.

Koledar.
A) Za občinske urade.

Predložiti je :

1.) 10., 20. in 30 dne julija izkaze prebi­
vanja in spremembe vojaštva ;

2.) najkasneje do 8. dne julija naznanila o 
novih stavbah, ozir. o spremembah pri stavbah 
v drugem čeli tletju 1903. 1.;

3.) vsako nedeljo tedenska poročila o 
stanju in izidu kužnih bolezni v preteklem tednu.

B) Za krajne šolske svete.
Pristojnemu okr. šolskemu svetu je pred­

ložiti:
do 10. dne julija zapisnike šolskih zamud 

obeh polovic junija meseca 1903. 1.

Občna naznanila.
Štev. 16397.

Dovoljuje se uvoz svinj iz hrvaškega okraja 
krapinskega.

Ces kr. namestništvo javlja z odlokom z 
dne 12. junija t. 1., štev. 26128, da se je z 
razglasom ces. kr. ministerstva za notranje 
stvari z dne 11. junija 1903. 1., štev. 26261, 
razveljavila prepoved uvoza svinj iz okraja kra­
pinskega (županije varaždinske) na Hrvaškem.

P t u j ,  21. dne junija 1903.

Štev. 16615.

Izbris rudoslednega dovolila.
Izbrisalo se je rudosledno dovolilo, katero 

se je  bilo podelilo lekarnarju Ivanu Pospišil-u za 
politični okraj ptujski.

P t u j ,  20. dne ju n ija  1903.

Premembe pri obrtih v političnem okraju ptuj­
skem od I. do 30. dne junija 1903. I. 

Obrte so napovedali:
Podhostnik Janez v Polanjcih 28, kro jaški

ob rt;
Janžekovič Alojzij v Mezgovcu 1, trgovino 

se živim i teleti in sv in jam i;
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Skamlitz Vinzenz, Unter-Jabling 53, Handel 
mit Bier, Wein und Branntwein in verschlossenen 
Gefässen;

Cvetko Franz, Kartschowina 37 (Gem. Wurm­
berg), Kleidermachergewerbe;

Kucharitsch Ursula, Friedau 8, Damenklcider- 
machergewerbe;

Marinič Franz Lav., Rohitsch 37, Gemischt­
warenhandlung mit Einschluß des Petroleumver­
schleißes;

Botolen Franz, St. Wolfgang, auf Parz. 
Nr. 151 1, 138, 143 2 und 144, Steinbrecherge­
werbe ;

v. Kleinen Albert, Kurort Suuerbrunn 6 (Fi­
liale von Rohitsch 34), Uhrmachergewerbe;

Wesjak Ignaz, Unter-Velovlak 4 (Gem. Patzing), 
Wagnergewerbe;

Sok Margareta, Moschganzen 59, Gemischt­
warenhandlung;

Brunöie Johann, Polstrau 49, Schneider­
gewerbe.

Verleihungen von Konzessionen:
Zamolo Theresia, Hl. Kreuz 43 (Gem. Sauer- 

brunn-Umgeb.), Gast- und Schankgewerbe;

Grobelšek Johann, Svetscha (Gem. Stoperzen), 
Gast- und Schankgewerbe;

Mareec Anton, Obrisch 105, Gast- und Schank- 
gewerbe.

Fortbetrieb durch die Witwe:
Sok Margareta, Moschganzen 59, Gast- und 

Schankgewerbe;

Blazina Maria, Unter-Setschovo 8, Gast- und 
Schankgewerbe.

(Schluß folgt.)

Schonzeit des Wildes und der Wassertierc.
Im  Monate Ju li sind in der Schonzeit:
1. Haarwild: Hirschtiere i,iid Wildkälber, 

Gemswild, Rehgeißen und Rehkitze, Feld- und Alpen­
hasen.

2. Federwild: Fasanen, Auer- und Birkhähne, 
Auer- und Birkhennen, Reb, Hasel, Schnee- und 
Steinhühner, Wachteln und Sumpfschnepfen.

3. Wassertiere: Karpfen.

Skamlitz Vincencij v Sp. Jablanah 53, t r ­
govino s pivom, vinom in žganjem v zadelanih 
posodah ;

Cvetko Franc v Karčovini 37. (obč. Vur- 
berg), krojaški obrt;

Kucharitsch Uršula v Ormožu 8, izdelova­
nje ženske obleke;

Marinič Franc Ksav. v Rogatcu 37, trgo­
vino raznega blaga vštevši prodajo petroleja;

Bololen Franc pri Sv. Bolfenku na pare. 
štev. 151 1, 138, 143)2 in 144, kamenolom;

pl. Klemen Albert v Slatini-zdravilišče 6 
(podružnica rogaška 34), urarski o b r t ;

Wesjak Ignacij v Sp. Velovleku 4 (obč. Pa­
či nje), kolarski o b r t;

Sok Margareta v Možganjcih 59, trgovino 
raznega blaga;

9

Brunčič Janez v Središču 49, krojaški obrt.

Pravico (koncesijo) so dobili:
Zamolo Terezija pri Sv. K rižu  43 (obč. 

Slalina-okolica), gostilniški in krčm arski o b r t ;

Grobelšek Janez v Sveči 30 (obč. Stoperci), 
gostilniški in krčmarski o b r t ;

Marčec Anton v Obrežju 105, gostilniški in  
krčmarski obrt.

Vdova vodi nadalje:
Sok Margareta v Možganjcih 59, gostilniški in 

krčmarski o b r t ;

Blazina Marija v Sp. Sečovem 8, gostiln iški 
in krčmarski obrt.

(Konec sledi.)

Varovati je divjačino in povodne živali.
Julija meseca se ne smejo stre ljati, ozir. 

lo v it i :
1. izmed štirinožcev: košute in jelenčeki, 

d iv ji kozli in divje koze, srne ip srnčeta, po lj­
ski in planinski za jc i;

2. izmed ptičev: fazani, d iv ji petelini in 
škarjevci (ruševci), divje kure in škarjevke (ru- 
ševke, jerebice, gozdne (rdeče), snežne in skal­
ne jerebice, prepelice in močvirni k lju n a č i;

3 izmed povodnih živali: krapi.
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